2018 年度【ＰＭ学会中部支部】【IIBA 中部支部】第 3回 BABOK 合同研究会

議事録

１．日時

平成 30 年 3月 26 日 18:30～20:30

２．場所

(株)第一コンピュータリソース 8 階 会議室 2

３．出席者（敬称略順不同）

近藤史人 中村 康司

４．議題

① テーマとなる課題の提出

５．議事

・二人しかいないので、普段中村さんが課題に思っていることをテーマにして、ビジネスアナリシスの進

め方を検討しましょうと言う話になった。

・そこで、フリーディスカッションから始まり、Value Proposition Canvas をフレームワークにして、議

論を進めた。

・新しいビジネスモデルを考えると言うテーマであるが、掘り下げれば十分に使えそうなテーマが 4つほ

ど出た。

・次回以降、他の参加者も交え、これらのテーマを某昇降機製作所として仮想企業の扱いにし、今年のテ

ーマとしてビジネスアナリシスのアプローチとそこで使用するツールの検討などを進めてはどうか？

・次回は、今回の結果を他の参加者と共有するとともに今年のテーマ、進め方を検討する場にしたい。

６．次回予定

4 月 16 日（第 3月曜）18:30～20:30 第一コンピュータリソース 8 階会議室 2

議題：今回の結果を他の参加者と共有するとともに今年のテーマ、進め方を検討する。

７．その他

① 成果物

成果物は本議事録に別添するとともに FB 上に上げてゆきます。

本会に参加できない方でも FB 上に意見を上げていただけると、うれしいです。

よろしくお願いいたします。

―以上―